
   
 

【お片付け】 

いつでも どこでも 遊んだ後は お片付け 
 
 

【交差点】 
  青信号 右見て 左見て 手を上げ渡ろう 

 
 

【読書】 
  本読みは 頭の栄養 毎日持とう読書の時間 

  
 
   
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

   保 健 だ よ り 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

１日（火） 赤い羽根共同募金 衣替え 

      マーチング発表会/ばら組 

３日（木） いも掘り遠足/高梨農園 

10 日（木） いも掘り遠足予備日 

14 日（祝）スポーツの日 休園 

17 日(木)～19 日(土) 作品展 

21 日（月） 諸経費口座振替日 

22 日（火） すみれ・ひまわり組参観日 

23 日（水） 内科健診(午後） 

24 日（木） 歯科健診(午前) 

25 日（金） お誕生会 

31 日（木） 託善寺報恩講/ばら組 

 
“秋の自然に親しむ” 

秋の自然に目を向け、絵画や造形活動を楽しむ 

動植物の命の尊さを知り、思いやりの心を持って接する  

   
【秋の健診について】 

 

  秋季の各健診につきまして、下記の 

 通り執り行います。できるだけお休み 

 なく受けられるよう、体調にご配慮を 

 お願いいたします。 

 

 ◯内科健診 10 月 23 日(水) 午後 

 

 ◯歯科健診 10 月 24 日(木) 午前 

10 月 

大島こどもえん 

生活の合い言葉 

今年度も折り返しとなります。気候は朝晩と日中で差が多く体調を整える事が難しい

ところではありますが、10 月は秋空の下、自然と親しむ活動に取り組んでいきます。 

動植物を通して、「命」の不思議さ、大切さを感じてほしいと願い、いろいろな物に目を

向ける力も育ててあげたいと思っております。 

 これからの時季は、インフルエンザ等の増加も懸念されますが、基本的な感染対策を

継続しながら過ごしてまいります、今月は作品展の開催もあり、実りあるものにしたい

と思いますので、ご家庭でも皆様の健康にご留意いただきますようお願いいたします。 

保 育 目 標 

味覚の秋、好き嫌いなく何でも食べ、偏食

を無くすように園でも声がけをしてまいり

ますが、給食の時間だけでは限界もあります

ので、ご家庭でもご協力くださいますようお

願いします。 

また、寒さに負けない丈夫な体をつくるた

め、屋内では皮膚を鍛えることを頑張りたい

と思います。 

皮膚を鍛え、厚着をしないことにより、外

気温に順応し、自分の体で毛穴を閉じたりす

る調節力を育てたいと思います。ご家庭でも

丈夫な体づくりにご協力お願いします。 

お 知 ら せ 

行 事 予 定 

 今年も赤い羽根共同募金のご協力をお願いします。

共同募金は、身寄りのない子供達や寝たきりのご年配、

体の不自由な方々の力に少しでもなりたいと、必要な

お金をみんなで力を合わせて集める活動です。 
 現代の我々は、地域や社会に対する関心が年々失わ

れつつあり、隣の方のこともあまり知らないといった

状態にもなっており、人間関係も希薄になりがちです。 
 その中でも、自分だけで生きているのではないとい

うことを、ぜひこうした活動を通して感じる子になっ

て欲しいと願っています。ご協力いただける方は、100

円程度を不要の袋に入れ、４日（金）までに各クラス

に、できるだけ自分で持参するようにしてあげてくだ

さい。小さな思いでも、きっと何かができると共に感

じて、願っていきたいと思います。 

赤い羽根共同募金のお願い 

いも掘り遠足(10/3) 
  

秋の自然を感じながら、いも掘り遠足にひま

わり組以上が行って来ます。楽しい思い出を作

ってくださいね。 
  

作品展(10/17～19) 
 

先日ご案内差し上げた通りです。ご来園いた

だきまして、お楽しみください。 
  

託善寺報恩講(10/31) 
 

 お隣のお寺で「報恩講」が勤まります。「報恩

講」では、浄土真宗宗祖親鸞聖人に感謝し、み

んな一緒にお参りをします。ばら組が園児の代

表として、稚児衣装を着てお歌をうたいます。 

 可愛い姿が見られますね。 

 
持ち物への記名について 

  
衣替えの季節です。制服や体操着など、持

ち物には全て記名をお願いします。子ども同

士の関わり合いの中で、不明となったりする

こともあるかもしれません。春の頃にもお願

いはしておりますが、園として「弁償や取替

え」等の責任は持ちきれない事があります。

あらかじめご了承ください。 
 

クマ出没にご注意ください 

近年はツキノワグマのエサとなるブナ等堅

果類が不作であることから、エサを求めて人

里周辺まで広範囲かつ大量に出没していま

す。山登り等の安全管理にも万全を期すよう

に、お願いいたします。 

園からのお願い 

心 

智 体 

同時協力 
一人ではできないことも大勢で助

け合えば成し遂げることができる 

心心心 ののの 目目目 標標標   

園だより 


